
 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 29, DE 29 DE AGOSTO DE 2022. 

 

O Prefeito da cidade do Recife, Presidente do Consórcio Nacional de Vacinas das 

Cidades Brasileiras - CONECTAR, no uso de suas atribuições legais, 

 
Resolve: 

 
  Art 1º Nomear Maria do Socorro da Conceição Moura Pessoa para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Controlador do Consórcio Nacional de Vacinas – Conectar; 
 
Art. 2º Designar a(s) pessoa(s) abaixo qualificada(s) como “Gerenciador de Sistema” da 

unidade jurisdicionada Consórcio CONECTAR, na operação do(s) seguinte(s) sistema(s): 

Cadastro de Unidades Jurisdicionadas (Cadastro de UJ), Processo Eletrônico do TCE-PE (e- 

TCEPE), SAGRES - módulo Execução Orçamentária e Financeira (EOF), SAGRES - módulo 

Licitações e Contratos (LICON), SAGRES - módulo Pessoal, SAGRES - módulo Registro 

Contábil (RECON) 

. 
 

Henrique César Freire de Oliveira 

Cargo: Gestor Administrativo e Financeiro 

CPF nº: Henrique César Freire de Oliveira 

E-mail: henrique.oliveira@consorcioconectar.org 

Tipo de vínculo: servidor em cargo comissionado 

 

Maria do Socorro da Conceição Moura Pessoa 

Cargo: Gestor Governamental 

CPF nº: 667.544.884-68 

E-mail: msconceicao@recife.pe.gov.br 

Tipo de vínculo: servidor efetivo 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Recife, 29 de agosto de 2022. 

 
 
 

 
João Henrique de Andrade Lima Campos 

Prefeito do Recife 

Presidente do Consórcio CONECTAR 

  

mailto:henrique.oliveira@consorcioconectar.org
mailto:msconceicao@recife.pe.gov.br


 
 
Portaria Nomeação Maria do Socorro foi publicada pela Prefeitura de Recife. 
DO Recife de 29 de março de 2023, pagina 4 


